担 当：教育相談課

指導主事 新岡 雄大

電 話：017-764-1990（直通）

ＦＡＸ：017-764-1989

メールアドレス：niioka-yasuhiro@m05.asn.ed.jp

                                                          事 務 連 絡

                                                          令和６年４月１１日

 受講者各位

                       青森県総合学校教育センター

                        教育相談課長  澤 田   基

Ｂ０７生徒指導主任・主事研修講座の持参物について

 標記のことについて下記のとおりお知らせします。

記

１ 受講者旅行報告書のコピー（旅行路行程内容を記入したもの）※県立学校は不要

２ 所属校における「いじめ対策基本方針」（データ・印刷物のどちらでも構いません）

  ※活用方法

    午後の髙橋典久先生の講義の中で、「２軸３類４層構造に基づいて自校のいじめ対

策を検証する」というテーマで演習を行うこととなりました。その際の参考資料と

して使用いたします。

 追加・変更の可能性がありますので、講座開始１週間前から随時当センターＷｅｂペー

ジにて、講座概要及び事務連絡を必ず確認してください。